СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2014 г. № 9

О льготном проезде в городском автотранспорте общего пользования учащихся из многодетных и малообеспеченных семей

В целях социальной поддержки многодетных и малообеспеченных семей, проживающих на территории Карталинского городского поселения, Совет депутатов Карталинского городского поселения
РЕШАЕТ:
1. Установить на январь, февраль, март, апрель, май, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года для учащихся образовательных школ и средних специальных учебных заведений г. Карталы, Детской юношеской спортивной школы, Детской школы искусств, из многодетных и малообеспеченных семей с доходом, не превышающим прожиточный минимум, установленный на территории Челябинской области в расчёте на душу населения (далее — учащиеся из многодетных и малообеспеченных семей), бесплатный проезд в городском пассажирском транспорте общего пользования.
2. Проезд учащихся из многодетных и малообеспеченных семей осуществлять на основании проездных билетов для учащихся.
3. Проездные билеты выдают обратившимся родителям учащихся из многодетных и малообеспеченных семей на основании справки, подтверждающей право на льготный проезд (выдается на основании документов, указанных в пункте 4 настоящего Решения).
Проездные билеты выдаются организацией, осуществляющей пассажирские перевозки, на основании соглашения с Администрацией Карталинского городского поселения.
4. Меры социальной поддержки, определённые настоящим Решением предоставлять учащимся образовательных школ и средних специальных учебных заведений г. Карталы, при предъявлении документов о доходах семьи, справки из учебного заведения, справки о составе семьи.
5.Администрации Карталинского городского поселения принять меры по организации выдачи учащимся из многодетных и малообеспеченных семей, зарегистрированных на территории Карталинского городского поселения:
 справок, подтверждающих право на льготный проезд
 проездных билетов.
6. Администрации Карталинского городского поселения производить финансирование мер социальной поддержки по фактическим затратам в пределах лимитов, утвержденных бюджетом Карталинского городского поселения.
7. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов Карталинского городского поселения от30.10.2013 года №75 «О льготном проезде в городском автотранспорте общего пользования детей из многодетных и малообеспеченных семей».
8.Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на отношения возникшие с 01 января 2014 года.
9. Направить настоящее решение главе Карталинского городского поселения для подписания и обнародования.
Глава Карталинского городского поселения                                                                         М.А. Усольцев
[bookmark: _GoBack]